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می شود.
ایرنا

رئیس جمهور: فشار حداکثری، دوره پایانی را 
پشت سر می گذارد

رئیس جمهور گفــت: همه علامت ها و نشــانه ها در دنیای امروز، 
از آمریکا تا اروپا و همه جهان، نشــان می دهد کــه دنیا فهمیده 
اســت فشــار حداکثری جواب نمی دهد و دوران پایــان خود را 
طی می کند. حجت الاســلام حســن روحانی در آییــن افتتاح 
طرح های ملی در حوزه آموزشــی، بهداشــتی، رفاهی و درمانی 
درراســتای ســی  و دومین برنامه پویش ملی «تدبیر و امید برای 
جهش تولیــد» افزود: با وحدت و انســجام ملــی و هدایت رهبر 
انقــلاب، از تحریم هم عبــور می کنیم. مــردم ایران در ســایه 
استقامت و ایستادگی، طعم شــیرین تلاش  های خود را خواهند 

چشید.
ایرنا

ســرکرده گروهک تجزیه طلــب حرکه النضال 
دستگیر شد

با اقدامات تخصصی و ترکیبی ســربازان گمنــام امام زمان(عج)، 
فرج ا... چعب، ســرکرده گروهــک تجزیه طلــب حرکه النضال، 
شناســایی و دستگیر شــد. ســرکرده این گروهک، عامل اصلی 
حملــه تروریســتی خونین ۳۱شــهریور۹۷ اهواز اســت که در 
ســال های اخیر قصد اجرای چند عملیات بزرگ دیگر در تهران 
و خوزســتان را داشــت و به تازگی نیز در حال برنامه ریزی برای 
هدایت عملیات تروریســتی جدیدی بود. این گروهک که تحت 
حمایت مســتقیم ســرویس های اطلاعاتی عربســتان و رژیم 
صهیونیســتی قرار دارد، علی رغم صدور حکــم بین المللی برای 
ســرکردگان آن گروه، عملیات تروریســتی در ایران را مدیریت 

می کرد.
تسنیم

روایت سخنگوی دولت از گام اول 
در تعهدات آمریکایی ها

سخنگوی دولت گفت: در گام اول باید تحریم ها و موانع انتقال پول 
ایران برداشته شود و دولت آمریکا در مقابل زیان هایی که در این 
مدت به ملت ایران وارد کرده است، پاسخ گو باشد. علی ربیعی در 
گفت وگو با صداوسیما با اشاره به اقدام دولت قبلی آمریکا در نقض 
معاهدات بین المللی گفت: دولت آینده این کشــور باید به همه 
معاهداتی که دولت قبلی آمریکا آن  ها را نقض کرده و کنار گذاشته 
است، توجه کند و به این معاهدات برگردد. امیدواریم دولت آینده 
این کشور، نماینده مردم آمریکا در نه گفتن به سیاست  های ترامپ 

باشد.
تسنیم

ریاض خوش خدمتی به اسرائیل را متوقف کند
«پادشاه عربستان متجاوز به یمن که در کنار تروریسم آمریکایی 
داعش در عراق، سوریه، لبنان و یمن بوده است، حق اتهام زنی به 
جمهوری اسلامی ایران را ندارد.» حسین امیرعبداللهیان، دستیار 
ارشــد رئیس مجلس در امور بین  الملل، در صفحه شخصی خود 
در توئیتر در واکنش به اظهارات تحریک آمیز پادشــاه عربستان 
در قبال ایرانبا بیان این مطلب خاطرنشان کرد: «ریاض بهتر است 
خوش خدمتی به رژیم اســرائیل را متوقف کند و به همســایگان 
احترام بگذارد. ایران همواره حامی اصلی صلح و  امنیت همسایگان 

و منطقه است.»
فارس

اتفاق خاصی را در روابط ایران و آمریکا 
نمی توان انتظار داشت

ســخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس گفت: برمبنای تجربه 
۴۰ ســال اخیر در حــوزه تعامــلات و ارتباطات نظــام آمریکا با 
نظام جمهوری اســلامی و نوع ارتباط آمریــکا در دهه های اخیر 
با کشورهای جهان و بر اساس ســوابق در این حوزه، نمی توان در 
ایجاد تفاوت در نحــوه تعامل آن ها با دیگر کشــورها به خصوص 
با کشــور، نظام و دولت ما، انتظار و توقع خاصی داشــت. مجید 
نصیرایی افزود: تحلیل من از اتفاقات اخیر آمریکا این اســت که 
نمی توانیم اتفاق خاصی را در روابط میان ایــران و آمریکا انتظار 

داشته باشیم.
ایسنا

پیش نویس برنامه هفتم توسعه 
آذر ماه به مجمع تشخیص می رود

رئیس کمیســیون زیربنایی و تولیدی دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام گفت: با توجه به دســتور دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام برای تسریع در تدوین سند پیش نویس سیاست  های 
برنامه هفتم، پیش  بینــی می  کنیم آن را تا میانــه آذر به صحن 
علنی مجمع بفرســتیم. محمد ســعیدی کیا افزود: سند برنامه 
هفتم توسعه با اقدام کمیته های هفت گانه کارشناسی وابسته به 
کمیســیون زیربنایی دبیرخانه مجمع و با بهره  مندی از مشارکت 
کارشناسی دســتگاه های مختلف اجرایی و نخبگان در ۱۸ جلسه 
این کمیسیون، تدوین و نتایج بررسی این کمیته  ها تصویب شد. 
بررسی های کارشناســی درباره پیش نویس سیاست  های برنامه 
هفتم توسعه را با ایده  های ابلاغی از دفتر رهبر معظم انقلاب تطبیق 
می دهیم و پس از تکمیل، تعمیق و اصلاحات لازم، در دو یا ســه 
جلسه دیگر در کمیســیون امور زیربنایی به صحن علنی مجمع 

ارسال خواهیم کرد.
ایرنا

طرح پاسخ گو کردن نامزدها روی میز مجلس
نایب رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: شــاهد هستیم 
که در تبلیغــات انتخاباتی، فرد کاندیــدا وعد ه هایی می دهد که 
در محــدوده اختیارات کرســی ای که می خواهد بــا رأی مردم 
آن را کســب کند، نیســت و از اختیــارات دیگران بــرای این 
موضوع هزینه می کنــد. عباس گــودرزی  افــزود: اینکه امروز 
وعده های پرطمطــراق انتخاباتــی در جامعه خریــدار دارد و از 
آن اســتقبال می  شــود، به دلیل ضعــف دســتگاه  های نظارتی 
اســت. مــا در مجلــس به دنبــال تهیــه طرحی هســتیم که 
کاندیداهــای انتخاباتی را درقبــال وعده  های انتخاباتی شــان 
پاســخ گو کند و این گونه نباشــد که افراد فقط وعــده بدهند و 

رأی جمع کنند.
فارس
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س بدون تصویب «اف.ای.تی.اف» 
رفع تحریم ها کارگشا نیست
ممکن است مجمع تشخیص مصلحت نظام تجدید نظر کند؟ 

لوایح مرتبط با «اف.ای.تــی.اف» در حالی که به 
تأیید دولت و تصویب مجلس رسیده بود، با ایراد 
شــورای نگهبان مواجه و پس از ارجاع به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با در بســته آن مواجه 
شــد و اعضای این نهاد در نهایــت پس از بحث و 
گفت وگوهای بسیار، آن را بلاتکلیف گذاشتند؛ 
در حقیقت لوایــح را نه رد و نه تأییــد کردند. در 
ادامه با تعلل ایران در تصویب لوایح مرتبط با «اف.ای.تی.

اف» یعنی مبارزه با پولشویی و تروریسم (CFT و پالرمو)، 
کارگروه اقدام مالی مشــترک، ایران را وارد لیست سیاه 
خود کرد و در پی آن، مبادلات مالی و بانکی ایران با سایر 
کشورها با مشــکلات اساسی رو به رو شــد. بدین ترتیب 
هشدارهای مقامات دولت و بسیاری از کارشناسان درباره 
تبعات سنگین نپیوستن کامل به «اف.ای.تی.اف» و ورود 
به لیست سیاه آن، محقق شد. حال با انتخاب جو بایدن، 
نامزد دموکرات  ها، در انتخابات ریاســت جمهوری ایالات 
متحده آمریکا و تحلیل های مختلف مبنی بر امکان بازگشت 
وی به برجام و رفع تحریم ها، برخی کارشناســان هشدار 
داده اند تا تکلیف «اف.ای.تی.اف» مشــخص نشود، رفع 
تحریم ها چندان کارگشا نخواهد بود؛ زیرا با تصویب نشدن 
آن، امکان تبادلات مالی و بانکی وجود ندارد. در این راستا، 
ســیدمحمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
درباره اینکه با اجرای کامل برجــام و لغو همه تحریم  ها، 
ایران امکان دسترســی به سیســتم های بانکی جهانی 
را نداشــته و در معاملات جهانی دچار مشــکلات جدی 
خواهد شد، گفته است: «متأسفانه این بحث کاملا درست 
است و باید گفت که اگر همه تحریم ها نیز برداشته شود، 
درصورتی که «اف.ای.تی.اف» حل نشده باشد، همچنان 
روابط تجاری و بانکی دچار مشــکل است و باید دوستان 
در رأس مجمع به این مسئله توجه جدی داشته باشند.» 
همچنین احمد پورفلاح، رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا، 
در این باره گفته است: «سیاست گذاران و نخبگان ما بدانند 

که حتی اگر تحریم ها برداشته شود، ولی نتوانیم ارتباط 
ســوئیفت را برقرار کنیم و به «اف.ای.تی.اف» نپیوندیم، 
هیچ فایده ای نخواهد داشــت. اگر نتوانیم پول را جابه جا 
کنیم، برداشتن تحریم  ها چه سودی خواهد داشت؟» حال 
اما پالس هایی مشاهده می شود درباره احتمال گشایش 
در موضوع تصویب «اف.ای.تی.اف» در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و تصویب لوایح باقی مانــده مرتبط با آن. 
دراین باره حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج  الدینی، 
نماینده مردم تبریز در مجلس یازدهــم، به تازگی گفته 
است که اگر تحریم ها برداشته شود، می  توان اصلاحاتی را 
در زمینه «اف.ای.تی.اف» در نظر گرفت. اما میرتاج الدینی، 
این موضوع را منوط کرده اســت به رفتار آمریکایی ها در 
دولت جدید این کشــور. وی با بیان اینکــه آمریکا برای 
مذاکره با ایران باید ابتدا به اشتباهات دولت ترامپ اذعان 
داشته باشد و روند سابق را ابطال کند، گفت: «اینکه گفته 
می  شود شاید دولت جدید آمریکا برای بازگشت به برجام 
پیش شرط هایی را پیش روی ایران قرار بدهد، یک ترفند 
عجیب است. اینکه یک دولتی برجام را امضا کند، دولت 
بعدی از برجام خارج شود و دولت سوم بخواهد تعهدات و 
حقوق طرف قرارداد امضاشده را اضافه و کم کند، برای ما 
پذیرفتنی نیست. حرف ما روشن است و تأکید ما این است 
که آمریکا باید بدون هیچ پیش شرطی به برجام بازگردد.» 
وی درباره سرنوشــت «اف.ای.تی.اف» و پالرمو نیز گفت: 
«این مسائل از مجلس گذشته و امروز در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در حال بررسی است و آنان بر اساس مصالح 
کشور تصمیم گیری خواهند کرد. اگر تحریم ها برداشته 
و مشخص شــد که موانعی به خاطر این دو موضوع پیش 
روی ایران قرار دارد، ممکن است ضمن حفظ استقلال و 
شأن کشور و با شروطی که مجلس پیش تر برای آن ها ذکر 
کرده است، مانند اینکه ایران دارای قوانین پولشویی است 
و تعریف ایران از تروریسم متفاوت از تعریف و نظر اروپا و 
آمریکاست، بتوان اصلاحاتی را در این دو موضوع در نظر 

گرفت. البته همه این موارد باید در مجمع بررسی شود و 
اعضا بر اساس مصالح ملی تصمیم گیری کنند.» همچنین 
در اظهار نظری دیگر در همین زمینه، لعیا جنیدی، معاون 
حقوقی رئیس جمهــوری، در دیدار با ســیگو الدتومین 
هائوگر، سفیر جدید نروژ در جمهوری اسلامی ایران، در 
پاسخ به پرسش سفیر نروژ درباره وضعیت نهایی اجرای 
اســتانداردها و لوایح «اف.ای.تی.اف»، گفت: «جمهوری 
اسلامی ایران قوانین مربوط به مقابله با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم و اصلاحیه های آن را تصویب کرده است. 
برخی از معاهدات مانند معاهده مقابله با فساد (مریدا) را 
حدود ١٠سال پیش به تصویب رسانده و اجرایی کرده ولی 
دو معاهده مقابله با جرائم سازمان یافته فراملی (پالرمو) و 

معاهده مقابله با تأمین مالی تروریسم نهایی نشده است.»
 مهم است؟ FATF چرا تصویب

در حالی که آمریکا به واسطه سیاست فشار حداکثری دولت 
ترامپ یا همان تروریســم اقتصادی، مردم کشورمان را در 
تنگنای شدید اقتصادی قرار داده اســت، برخی از محافل 
ذی ربط داخلی به جای اقدام در خنثی ســازی توطئه های 
آمریکا، با عملکرد جناحی خود، باری بیشتر بر دوش مردم 
کشــورمان تحمیل می کنند. این انتظار وجــود ندارد که 
تصویب لوایح مرتبط با «اف.ای.تی.اف»، از بار تحریم های 
گسترده آمریکا علیه کشورمان بکاهد یا گشایشی به وجود 
آورد، ولی حداقل از بدترشدن وضعیت جلوگیری می کند. با 
قرار گرفتن ایران در چنین فهرستی، هرگونه فعالیت مالی و 
بانکی با ایران، در زمره جرائم پولشویی و تأمین مالی تروریسم 

قرار خواهد گرفت و حتی دوستان ایران هم به سختی حاضر 
به پذیرش چنین خطری خواهند بود. مقامات کشورهای 
مختلف که هنوز تعاملاتی با ایران دارند، بارها به این موضوع 
اشاره کرده اند و در چند نشســت پیشین «اف.ای.تی.اف» 
هم فضای سنگینی علیه ایران برقرار بوده است و دوستان 
ایران درباره کمک به ایــران، اظهار عجــز و ناتوانی کرده 
بودند. علاوه بر تأثیر نپیوســتن ایران بــه «اف.ای.تی.اف» 
روی فعالیت های مالی و بانکی و در نتیجه واردات و صادرات 
کشورمان، باید یادآوری کرد که بســیاری از حساب های 
رسمی دولتی و شهروندان ایرانی در خارج از کشور به سبب 
تحریم های یک جانبه آمریکا بسته شده است. با قرار گرفتن 
ایران در لیست ســیاه «اف.ای.تی.اف»، طبق اعلام معاون 
اقتصادی وزارت امور خارجه کشورمان، احتمال بسته شدن 
همه حساب  های متعلق به ایرانیان وجود دارد. انگیزه این 
اقدام هم طبیعتا سیاسی نیست و فنی و تکنیکی خواهد بود 
و بانک های خارجی به راحتی خواهند توانســت اقدام خود 
را توجیه کنند. قطعا چنین وضعیتی باب میل دشــمنان 
قسم خورده ایران به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی است که 
به دنبال تسلیم ایران زیر فشارهای طاقت فرسا هستند. اخیرا 
رتبه ریسک ایران هم توســط سازمان توسعه و همکاری از 
۶ به ۷ (ضعیف ترین رتبه) نزول پیدا کرد. هر چند زمان به 
تندی می گذرد، تجدید نظر اعضای مخالف مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در پیوستن ایران به «اف.ای.تی.اف» و حرکت 
صحیح و منطقی آن ها، می تواند حداقل از تشدید فشارها به 

مردم کشورمان جلوگیری کند.
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دولــت آمریکا به ریاســت دونالد 
ترامــپ روز پنجشــنبه ۲۲ آبان، 
در بیانیــه ای یــادآور شــد کــه 
رئیس جمهور وقت آمریکا در تاریخ 
۱۴نوامبر۱۹۷۹ با صــدور فرمان 
اجرایی شــماره ۱۲۱۷۰ درقبال 
ایران، وضعیت اضطــراری اعلام 
کرده اســت. ترامپ در نامه خود به کنگره 
برای تمدید یک ســاله وضعیت اضطراری 
ملی درقبال ایران، تأکید کرده اســت که 
ادامه وضعیت اضطراری ملی در ارتباط با 
ایران ضرورت دارد. در این نامه همچنین 
گفته شــده است که مناســبات آمریکا با 
ایران هنوز عادی نشــده و توافــق با ایران 
در ۱۹ژانویــه۱۹۸۱ (۲۹دی۵۹) کــه به 
«توافــق الجزایر» معروف شــده، به قوت 
خود باقی اســت. توافــق الجزایــر که با 
میانجیگری کشــور الجزایر میان ایران و 
آمریکا در سال۱۳۵۹ امضا شد، به اشغال 
سفارت آمریکا و گروگا ن گیری اعضای این 
سفارت در تهران پایان داد. در نامه ترامپ 

همچنین تأکید شده اســت که باتوجه به 
عادی نشدن روابط آمریکا و ایران، وضعیت 
اضطراری باید تا بعــداز ۱۴نوامبر۲۰۱۹ 
ادامه پیدا کند. دیگر آنکه کاخ ســفید در 
این بیانیه تأکید کرده وضعیت اضطراری 
فعلی که به موجب فرمان اجرایی شــماره 
۱۲۱۷۰ علیه ایران اعمال شده، با وضعیت 
اضطراری دیگری که ذیل فرمان شــماره 
۱۲۹۵۷ و از تاریخ ۱۵مارس ۱۹۹۵ اعمال 
شده، متفاوت است. بنابراین، اقدام جدید 
کاخ سفید با تمدید وضعیت اضطراری که 
۱۲مارس ۲۰۱۹ (۲۱ اسفند۱۳۹۷) انجام 

شد، متفاوت است.
جیمی کارتر، رئیس جمهور اسبق آمریکا، 
فرمــان اجرایــی شــماره ۱۲۱۷۰ را روز 
۱۴ نوامبر ۱۹۷۹، ۱۰روز پس از تســخیر 
لانه جاسوسی آمریکا در تهران صادر کرد. 
کارتر در آن زمان، مطابق ایــن فرمان به 
وزارت خزانه داری این کشــور دستور داده 
بود که همه دارایی های رســمی ایران در 
آمریکا از جمله حساب ایران را در بانک  های 

آمریکایی مســدود کند. قانــون وضعیت 
اضطراری ملی را می توان نخستین تحریم 
اقتصادی آمریکا علیه ایران دانست. کارتر 
در آن زمان، مناسبات دیپلماتیک با ایران 
را به طور کامــل قطــع و صــادرات کالا و 
محصولات آمریکایی به ایران را هم ممنوع 
اعلام کرد. دیگر فرمان اجرایی (شــماره 
۱۲۹۵۷) از ۱۵ مارس ۱۹۹۵ توسط دولت 
بیل کلینتون برای منــع برخی معاملات 
مربوط به توســعه نفتی ایران صادر شــد. 
کلینتون در فرمان اولیه تحریم علیه تهران، 
همکاری تجــاری آمریکا در صنعت نفت  و 
گاز ایران را ممنوع و دو مــاه بعد نیز آن را 
مشمول هر نوع تجارت با ایران کرد. کنگره 
آمریکا هم در سال۱۹۹۵ قانون تحریم های 
دوگانه علیه ایران و لیبی را تصویب کرد که 
برای نخســتین بار به شرکت های خارجی 
هشدار داده شد که سرمایه گذاری بیش از 
۲۰ میلیون دلاری آن ها در این دو کشور با 
مجازات همراه خواهد شد. قانون مجازات 
یادشــده چون از سوی ســناتور آلفونسو 

داماتو پیشنهاد شده بود، به «قانون داماتو» 
یا «ایلسا» شــهرت یافت؛ اما سال ۲۰۰۶ 
در پی خروج لیبــی از تحریم  ها، این لایحه 
به «آیسا» تغییر نام یافت که تا امروز تنها 

شامل ایران است.
قانــون وضعیــت اضطراری ملــی درباره 
ایران پس از اعلام توســط کلینتون برای 
نخســتین بار، توسط رؤســای جمهوری 
ایالات متحــده آمریکا هر ســاله به منظور 
تمدید امضا و در نتیجه تمدید شده است. 
رؤســای جمهوری آمریکا فرمان وضعیت 
اضطراری ملی را علیه کشور یا گروه هایی 
صــادر می  کنند که تهدیــد غیرمعمول یا 
فوق العــاده  علیه امنیت ملی این کشــور 
محسوب می  شوند. به زعم رؤسای جمهور 
آمریکا، «برنامه هسته  ای و موشکی ایران 
و نیــز حمایت از گروه  های تروریســتی»، 
ایران را بــدل به یک «تهدیــد فوق العاده 
جدی» علیه امنیت ملی، سیاست خارجی 
و اقتصاد آمریکا می کنــد. قانون وضعیت 
اضطراری ملی پس از یک ســال از اعلام، 

منقضی می  شود، مگر آنکه رئیس جمهور 
آمریکا در مدت ۹۰روز پیش از انقضای آن، 
تمدیدش را اعلام کند و به  دلیل اوج گیری 
تنش میان ایــران و آمریکا پس از تصویب 
این قانــون در حدود چهار دهه گذشــته، 
تا کنون ازسوی هیچ کدام از رؤسای جمهور 
آمریکا ملغا نشده است. به گفته کاخ سفید، 
تنها برخــی فرمان های اجرایــی که پیرو 
این وضعیــت اضطراری ملی اعلام شــده 
است، هم زمان با عملی شــدن برجام، در 
دوره ریاســت جمهوری بــاراک اوباما لغو 
شــد. با وجوداین، اوباما نیــز این وضعیت 
اضطراری را تمدید کرد؛ زیرا بر این باور بود 
که رابطه ایران و آمریــکا هنوز به وضعیت 
عادی نرسیده اســت و فرایند عملی شدن 
توافق  هایی که در تاریــخ ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ 
برقــرار شــده اســت، هنــوز درحــال 
پیگیری اســت. بدین ترتیــب به موجب 
ایــن فرمــان، تحریم های غیرهســته ای 
آمریــکا علیــه ایــران همچنــان پابرجا 

باقی ماند.
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کاخ سفید دیوار بی اعتمادی آمریکا و ایران را بلندتر کرد
ترامپ «وضعیت اضطراری ملی در باره ایران» را برای یک سال دیگر تمدید کرد

تـرندهای
جهـــــــــان در

ساعت۲۴
گذشته

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــبن سلمان وعده مشت آهنین داد ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
به دنبــال بمب گــذاری دیــروز 
داعش در شــهر جده عربستان، 
ولیعهد عربســتان ســوگند یاد 
کرده اســت که بــا افراطیون و 
کســانی که قصد دارند به امنیت 
و ثبات این کشــور لطمه بزنند، 
با «مشــت آهنین» پاسخ خواهد 
داد. بــه گــزارش اســپوتنیک، 
محمد بن ســلمان تأکید کرده اســت کســانی که به دنبال عملیات 
تروریستی در عربستان هستند، با مجازاتی سخت و دردناک روبه رو 

خواهند شد.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــتمدید تحریم های اروپایی علیه ونزوئلا ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
شــورای اتحادیه اروپــا، تحریم های 
خود علیه ونزوئلا را یک ســال دیگر 
و تا تاریخ ۱۴نوامبــر ۲۰۲۱ تمدید 
کرد. به گزارش اسپوتنیک، اتحادیه 
اروپا با انتشــار بیانیه ای اعلام کرده 
است که تحریم ها شــامل تسلیحات 
و تجهیزاتــی خــاص و همچنیــن 
ممنوعیــت ســفر و بلوکه کــردن 
دارایی های حدود ۳۶نفر از مقامات رســمی ونزوئلا می شود. این اتحادیه، 
علت تحریم مقامات ونزوئلا را «نقض حقوق بشــر و تضعیف دموکراســی و 

حاکمیت قانون» اعلام کرده است.

هدی جاودانی
      h.javdani@shahraranews.ir

درحالی که ترامپ بر ادعاهای خود، 
مبنی بر تقلب در انتخابات کماکان 
پافشــاری می کند، جــو بایدن، با 
پیشتازی در ایالت آریزونا و کسب 
۱۱ رأی الکترال آن، جایگاه خود را 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا بیش 

از پیش تثبیت می کند.
از ســال ۱۹۹۶ و دوران ریاســت جمهوری 
بیل کلینتون، این اولین باری است که یک 
کاندیدای دموکــرات آرای ایالت آریزونا را 
از آن خود می کند. چهار سال پیش، دونالد 
ترامپ پیروز آریزونا بــود و پیش از آن نیز، 
سال ها این ایالت پایگاه جمهوری خواهان 

تلقی می شــد. پیروزی بایــدن در آریزونا، 
نشان دهنده تحول سیاسی عمیقی در این 
ایالت اســت، که به نظر، به دنبــال افزایش 
جمعیت و بیشترشدن تعداد رأی دهندگان 
جوان هیسپانیک رخ داده است. پیروزی در 
ایالت آریزونا، تعداد آرای الکترال بایدن را به 
۲۹۰ رأی می رساند، رقمی که ۲۰ رأی بالاتر 
از ۲۷۰ رأی مورد نیاز بــرای قرارگرفتن در 

مسند ریاست جمهوری آمریکاست.
جمهوری خواهــان تا این لحظــه، با ثبت 
شکایت های قانونی در تلاش هستند تا نتایج 
شــمارش آرا در ایالت های کلیدی را تغییر 
دهند، اما بیشتر تلاش های آن ها با شکست 
مواجه شــده و اصلا برخی از شکایت های 
مطرح شده از  سوی آن ها تعداد اندکی از آرا 

را هدف قرار داده است. به طور  مثال، دونالد 
ترامپ برای پیروزی در ایالت پنسیلوانیا باید 
حدود ۵۵هزار رأی را از اعتبار ساقط کند؛ 
این در حالی است که دفتر دادستانی ایالت 
پنســیلوانیا اعلام کرده است که هیچ گونه 
مدرکی برای اثبات ادعاهای وکلای دونالد 
ترامپ مبنی بر تخلف در انتخابات این ایالت 

یا دیگر ایالت ها وجود ندارد.
روز پنجشنبه، چند ســاعت پس از اینکه 
ترامپ ایــن ادعا را مطرح کرد که ســامانه 
رأی گیــری «۲٫۷ میلیــون رأی او را در 
سراسر کشــور حذف کرده است»، گروهی 
از مقامات محلی، ایالتی و فدرال انتخابات 
ریاست جمهوری، که با وزارت امنیت داخلی 
آمریکا همکاری داشــتند، مستقیم مقابل 

او ایستادند و با انتشار بیانیه ای به صراحت 
اعــلام کردند که ایــن انتخابــات، یکی از 
امن ترین انتخابات هــای تاریخ آمریکا بوده 
اســت و هیچ مدرکی مبنی بر دست کاری 
در سامانه های رأی گیری وجود ندارد. این 
بیانیه توســط دپارتمان شورای هماهنگی 

دولتی زیرساخت انتخابات آمریکا  منتشر 
شده است و به عبارت دیگر، از آژانس های 
تحت نظارت کابینه خود ترامپ منتشر شده 
و نشــان دهنده انزوای هرچه بیشتر ترامپ 
در ادعاهای خود و خالی شــدن پشت او از 

حمایت هم حزبی هایش است.

وز
ه  ر

جم
تر

مقامات آمریکا روبروی ترامپ می ایستند


